
 1 

     

         

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 

 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 1219 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 145       DEL  22.10.2008 

 

 

OGGETTO: Legge Regionale 16 marzo 1994, n.11 – art.2 – accertamento 

dei requisiti necessari per procedere all’iscrizione nel Registro Generale delle 

organizzazioni di Volontariato Associazione Don Ambrogio Grittani. 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera del Commissario Straordinario n.48 del 

23.04.2008 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 

2008. 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

 

 Vista la legge 11.08.1991, n. 266 “Legge-quadro sul volontariato” 

 Vista la Legge Regionale 16.03.1994, n.11 “Norme di attuazione 

della Legge quadro sul volontariato” 

 Visto il Decreto Lgs. 30.03.1999 n.96 “Intervento sostitutivo del 

Governo per la ripartizione di funzioni amministrative tra le Regioni 

ed Enti Locali a norma dell’art.4 comma 5 della legge 15.03.1997, 

n.59, e successive modificazioni; 

 Vista la Deliberazione G.R. n.798 del 24.06.1999, che individua tra le 

funzioni trasferite ai Comuni l’accertamento dei requisiti e le relative 

modifiche delle organizzazioni di volontariato, di cui alla Legge 

Regionale 16 marzo 1994 n.11; 

 Visto l’art. 107 di cui al Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

 Vista la Legge Regionale n.19/2006: 

 Visto il Regolamento Regionale 18 gennaio 2007 n.4; 

 Visto il Regolamento Regionale 7 agosto 2008 n.19 di modifica al 

regolamento regionale 18 gennaio 2007 n.4; 

 Vista la richiesta del presidente Suor Giovanna Pezzulla 

dell’ASSOCIAZIONE DON AMBROGIO GRITTANI intesa ad ottenere 

l’iscrizione al Registro generale delle Organizzazioni di Volontariato 

della Regione Puglia pervenuta in data 14. 10.2008 ns. prot. 

n.55746; 

 Vista la seguente documentazione allegata all’istanza: 

- atto costitutivo; 

- Statuto 

- Verbale nomina del legale rappresentante 

- Relazione sulle attività prevalenti dell’associazione e 

sull’articolazione dell’organizzazione; 

- Copia dell’ultimo bilancio consuntivo con verbale; 

- Elenco nominativo dei soggetti che ricoprono le cariche 

associative con l’indicazione dell’indirizzo presso cui è 

depositato l’elenco nominativo degli associati e il numeroi di 

codice fiscale dell’associazione; 



 3 

- Dichiarazione dalla quale risulti la marginalità delle attività 

commerciali e produttive eventualmente svolte; 

 Rilevato che dalla documentazione risulta che : 

- l’attività di intervento dell’Associazione Don Ambrogio Grittani 

Onlus è prevalentemente orientata all’area Solidarietà Sociale; 

- l’attività dell’associazione si esplica prevalentemente sul 

territorio di Molfetta; 

 Verificata  la conformità della documentazione prodotta alle 

disposizioni dell’art.3 della Legge 266/1991 e dell’art.2 della citata 

Legge Regionale 11/94; 

 Verificato che la costituzione dell’Associazione Don Ambrogio 

Grittani Onlus risale al giorno 11/05 dell’anno 1995. 

DETERMINA 

1. Dare atto, che per le motivazioni espresse in narrativa che qui si 

intendono integralmente riportate, che l’Associazione Don Ambrogio 

Grittani è in possesso dei requisiti previsti dalla Normativa Vigente 

(Legge quadro 266/91 e L.R. n.11/94 – art.2) per l’iscrizione nel 

Registro Generale Regionale delle Organizzazioni di Volontariato. 

2. Dare atto, che l’esito dell’istruttoria è positivo anche a seguito degli 

accertamenti (indicare anche eventuali sopralluoghi effettuati). 

3. Dare atto, altresì, che l’attività di intervento dell’Associazione 

predetta è prevalentemente orientata all’area b) Solidarietà Sociale 

(art.1 della legge regionale 11/94). 

4. Trasmettere, entro trenta giorni dell’adozione, copia conforme del 

presente Atto alla Regione Puglia – Assessorato alla Solidarietà – 

Settore Sistema Integrato Servizi Sociali – Ufficio Terzo Settore. 

 

 

Il Dirigente 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Mezzina Maria Carmela) 

 

/gl  



 4 

 
Il Dirigente  

 f.to Gaetano Caputi 
 

_________________________________________________ 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 29 ottobre 2008 AL 13 novembre 2008 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      f.to dott. Michele Camero   
 

 


